
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000002255 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
道河第49号 川北荒木線(川北橋)左岸仮橋設置工事工事番号及び工事名
福知山市 川北 地内工事場所
自 平成30年 9月28日 ～ 至 平成31年 2月28日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
平成30年 9月25日入札・見積日 11時0分 電子入札
工事内容
施工延長 L=211.5m
上部工 N=72.9t 基礎工(支持杭) N=20本

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社芦田産業

岩田建設株式会社

株式会社梅田組

株式会社門野組

岸下建設株式会社

河守工業株式会社

世紀建設株式会社

セイリョウ建設株式会社

瀬戸内建設工業株式会社

株式会社高見組

41,900,000

45,000,000

46,643,000

辞退

失格（最低制限価格未

辞退

辞退

辞退

辞退

辞退

落札

－

辞退

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格：４７，５９４千円（税抜）　　最低制限価格：４２，０４０千円（税抜）

keiyakugyoumu02
テキストボックス
満）



1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

11

12

13

14

15

大立工業株式会社

株式会社能見土建

北陵興業株式会社

前田工業株式会社

株式会社丸協

45,215,000

指名及び入札状況閲覧簿

辞退

辞退

－

辞退

辞退

企業名又は委任先名項
番 備考



名　　　称

住　　　所

最高予定価格
（税込み） 51,401,520 円

最低制限価格
（税込み） 45,403,200 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額  変更契約日 平成31年1月10日

 変更工期 平成30年9月28日 ～ 平成31年3月29日

 変更理由

 変更額 7,636,680 円  変更契約日 平成31年3月25日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

第１回変更契約
・支持杭（H形鋼）打設に必要な作業ヤード確保のため、仮設盛土を追加す
る。
・当初計画のバイブロハンマによる支持杭（H形鋼）打設が困難なことから、
アースオーガによる打設に変更する。
・現場照査の結果、転落防止柵の支柱形状を変更する。&・変更に伴う現場で
の鋼材加工が必要となったことから、現場加工（鋼桁孔明工）を追加する。

道河第49号　川北荒木線(川北橋)左岸仮橋設置工事

契約の相手
セイリョウ建設株式会社

福知山市字堀２６００番地の８

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
48,600,000 円

　
（条件付一般競争

入札の場合）

（１）平成３０年度福知山市建設工事指名競争入札等参加
資格者名簿で「土木一式」のＡ１等級又はＡ等級に登録さ
れている者のうち、福知山市内に本社又は本店を有するも
のであること。
（２）建設業法（昭和２４年法律第１００号）第１５条の
規定による特定建設業の許可を当該工事の工事区分につい
て受けている者であること。
（３）建設業法に定める基準を満たす監理技術者又は主任
技術者を当該工事に専任で配置できること。

なし

第２回変更契約 仮橋の資材（鋼材）の調達に不測の日数を要したため、完成期限を平成31年2
月28日から平成31年3月29日に変更する。

第３回変更契約


